**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

CLXV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

ctori pio hæc curæ sunt. Itaque oramus, ut DEUSum gubernet, & promoveat nominis sui gloriam.

Porrò vobis gratias agimus, quod ita benevolentia nostros complectimi-  
ni, promovetis & juvatis. Certe similem vobis gratiam referre non possumus.  
Sed beneficia vestra nostris exhibita coram DEO & hominibus prædicare  
non desinemus. Sicut autem mihi Christophorum Stauffenbuhlium com-  
mendas: ita tibi vicissima Andream Copichium commendatissimum esse &  
deinceps cupio. Nec ego Stauffenbulii immemor ero, si se occasio, ut ipsi  
prodesse possim offeret. Cum autem morbo impeditus nondum ad nos ve-  
nerit, nescio quid cum ipso Dominus in posterum facturus sit. Si venerit, da-  
bimus operam, ut eum juvemus. Sed mira est hæc benevolentia vestra, quod  
vos de nostris solliciti estis, & eos nobis commendatis. Ex abundantia  
amoris erga nos cum ea proficiscantur, merito vos viciissim & amamus, & ve-  
neramur, atque ut semper vestra benevolentia utamur in pluribus, incitamur.  
Et ego cum ex sorore mea nepotem hic habeam, adolescentem modestum, &  
doctrinæ non minus avidum quam capacem, cogito, data occasione, eum ad  
vos mittere. Et spero vos eandem, quam aliis exhibuistis, ei propter me promptius  
benevolentiam exhibituro esse, ut ita penitus vobis omnibus modis ad  
perpetuam gratitudinem obligatus sum. Bene in Christo vale. Isleb. die  
22. Maji, Anno 1574.

*Tuus ex animo totus frater*

Hieronymus Mencelius.

CLXV.

**S** De adventu tuo ad nos quod spem nobis feceras, gratissimum erat nuncium;  
quia excipere te, & familiariter de multis colloqui ex animo cupiebamus, sed  
quia cum præstantissimis viris D. D. Jacobo Andrea, & Varenbülero, cum consilia  
communicari in Herrenalp, non dubito, sic tibi prudentissimorum congressu satis-  
factum, ut acquiescas animo, & quantum intelligo, sic illi pia consolatione te erexe-  
runt, ut nulli tentationi de mutando statu indulgeas, quantumlibet gravibus procel-  
lis concussus fueris; fuisset idem prorsus etiam nostrum consilium, nec dubito, hue  
etiam conscientia dictante te permovevi, graviora passum, dum benigna in sedem  
vice DEUS restituar, qua nunc collapsa videntur. De valerudine non desino esse  
solicitus, cuius restitutionem flagitare à Christo lospiratore pergo, quo diutius possis  
præesse gregi commissio pastor, & clavum tenere in gubernatione Ecclesie: Cate-  
rume.